

Консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2019 года
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	31.12.2019	31.12.2018*	31.12.2017*
АКТИВЫ				
Основные средства	6	293 392	296 285	254 853
Нематериальные активы	6	4 646	3 553	745
Инвестиционное имущество	7	275 708	275 708	254 176
Отложенные аквизиционные затраты	19	107 282	23 859	22 473
Отложенные налоговые активы	14	-	-	9 662
Займы выданные	8	48 381	45 705	57 750
Инвестиции в ассоциированные компании	9	-	749	51
Доля перестраховщиков в страховых резервах	10	274 157	92 658	81 921
Дебиторская задолженность по текущему налогу на прибыль	14	8 488	12 994	-
Дебиторская задолженность по операциям страхования и перестрахования	11	453 733	129 437	114 250
Денежные средства и их эквиваленты	12	544 946	484 048	408 168
Прочие активы и дебиторская задолженность	13	192 400	176 161	162 743
Всего активов		2 203 133	1 541 157	1 366 792
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Страховые резервы по страхованию иному, чем страхование жизни	10	569 969	196 245	193 771
Отложенные аквизиционные доходы	19	3 826	2 164	3 324
Отложенные налоговые обязательства	14	52 521	34 608	-
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль		-	-	424
Кредиторская задолженность по операциям страхования и перестрахования	15	451 314	287 132	217 505
Прочие обязательства	16	31 587	39 167	51 514
Всего обязательств		1 109 217	559 316	466 538
КАПИТАЛ				
Уставный капитал	17	600 000	600 000	600 000
Положительная переоценка имущества		54 201	46 513	2 831
Нераспределенная прибыль		439 715	335 322	297 128
Всего капитала, причитающегося акционерам Компании		1 093 916	981 835	899 959
Неконтролирующая доля участия		-	6	295
Всего капитала		1 093 916	981 841	900 254
Всего обязательств и капитала		2 203 133	1 541 157	1 366 792

Абрамов В.К.

Генеральный директор

“18” апреля 2020 г.

Сивизина Н.В.

Главный бухгалтер

* - корректировка прошлых периодов, пояснения приведены в разделе 5

*Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2019	2018*
СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Страховые премии	18	942 015	322 608
Страховые премии, переданные в перестрахование	18	(365 007)	(165 004)
Общая сумма страховых премий – нетто		577 008	157 604
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	11	(5 677)	(8 101)
Изменение резерва незаработанной премии	10	(347 475)	219
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	10	182 498	6 334
Заработанные страховые премии – нетто		406 354	156 056
Страховые выплаты	18	(29 949)	(26 470)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	18	7 242	2 754
Доходы от суброгации	18	784	1 441
Изменение резервов убытков	10	(26 249)	(2 692)
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	10	(999)	4 403
Состоявшиеся убытки – нетто		(49 171)	(20 564)
Расходы на урегулирование убытков		(9 535)	(6 837)
Доля перестраховщиков в расходах на урегулирование убытков		1 533	11
Аквизиционные расходы	19	(137 132)	(78 891)
Операционные доходы, за вычетом расходов, связанные со страховой деятельностью		52 982	32 386
Результат от страховой деятельности		265 031	82 161
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Дивиденды		12	-
Процентные доходы		5 764	1 111
Финансовые доходы (расходы)		19 735	10 383
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой		(70 913)	48 336
Чистая прибыль от операций с инвестиционным имуществом		-	21 350
Доходы от аренды инвестиционного имущества		25 105	30 223
Результат от инвестиционной деятельности		(20 297)	111 403

	Прим.	2019	2018*
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Убыток от выбытия дочерней компании		(17)	-
Убыток от продажи ассоциированной компании	9	(745)	-
Прочие доходы		26 263	9 870
Административные расходы	20	(140 109)	(114 318)
Изменение резерва под обесценение прочих активов	13	-	(4 541)
Доля в чистой прибыли ассоциированных компаний	9	-	706
Результат от прочей деятельности		(114 608)	(108 283)
Прибыль до вычета налога на прибыль		130 126	85 281
Расход по налогу на прибыль	14	(25 733)	(47 376)
Прибыль за период		104 393	37 905
Прочий совокупный доход			
Переоценка имущества за вычетом налога на прибыль		7 688	43 682
Прочий совокупный доход за период за вычетом налога на прибыль		7 688	43 682
Всего совокупного дохода за период		112 081	81 587

Чистая прибыль (убыток), относимая на:

акционеров Группы	104 393	38 194
неконтролирующую долю участия	-	(289)

Итого совокупная прибыль, относимая на:

акционеров Группы	112 081	81 876
неконтролирующую долю участия	-	(289)

Абрамов В.К.

Генеральный директор

“18” апреля 2020 г.



Сивизина Н.В.

Главный бухгалтер

* - корректировка прошлых периодов, пояснения приведены в разделе 5

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2019	2018
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступления:			
Страховых премий		454 012	325 721
Доли перестраховщиков в страховых выплатах		2 089	246
Сумм по суброгациям, регрессным требованиям и получению годных остатков		784	1 444
Прочие поступления		16 712	1 111
Платежи:			
Страховые премии, переданные в перестрахование		(167 343)	(131 320)
Страховые выплаты		(13 166)	(29 552)
Оплата расходов на урегулирование убытков		(4 175)	(6 725)
Оплата аквизиционных расходов		(30 831)	(13 907)
Административные расходы		(156 954)	(131 147)
Прочие платежи		(1 454)	(13 324)
Налог на прибыль, уплаченный		(5 112)	(27 012)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		94 562	(24 465)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступления от сдачи имущества в аренду		32 643	32 222
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		32 643	32 222
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		-	-
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов		(66 307)	68 123
Чистое (уменьшение) увеличение денежных средств и их эквивалентов		60 898	75 880
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		484 048	408 168
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		544 946	484 048

Абрамов В.К.

Генеральный директор

“18” апреля 2020 г.



Сивизина Н.В.

Главный бухгалтер

Страховое акционерное общество «ЛЕКСГАРАНТ»

*Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах российских рублей)*

Прим.	Капитал, причитающийся акционерам Компании*					Доля меньшинства	Всего
	Уставный капитал	Положительная переоценка имущества	Нераспределенная прибыль	Доля меньшинства	Всего		
Остаток по состоянию на 31 декабря 2017 года	600 000	2 831	297 128	295	900 254		
Прибыль за период			38 194	(289)	37 905		
Переоценка имущества за вычетом налога на прибыль		43 682		-	43 682		
Всего совокупного дохода за период	-	43 682	38 194	(289)	81 876		
Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 года	600 000	46 513	335 322	6	981 841		
Прибыль за период			104 393		104 393		
Выбытие дочерней компании				(6)	(6)		
Переоценка имущества за вычетом налога на прибыль		7 688			7 688		
Всего совокупного дохода за период	-	7 688	104 393	(6)	112 075		
Остаток по состоянию на 31 декабря 2019 года	600 000	54 201	439 715	-	1 093 916		


Абрамов В.К.
Генеральный директор


Сивизина Н.В.
Главный бухгалтер

«18» апреля 2020 г.

* - корректировка прошлых периодов, пояснения приведены в разделе 5